
Varje euro till munhälsan är  
en investering i folkhälsan

HÅLLBAR FINANSIERING TRYGGAR RÄTTVISA  
MUNHÄLSOVÅRDSTJÄNSTER 

•	För att säkerställa att vården sker i rätt tid behöver 
vårdgarantin för icke brådskande munhälsovård 
ändras till tre månader, och kontinuitet i vården ska 
tryggas med hjälp av fasta tandläkare och vårdteam.

•	Behandlingarna ska slutföras i enlighet med nationella 
rekommendationer.

•	Patientavgifterna ska inte hindra människor från 
att söka vård. Avgiftsfri tandvård ska utökas till 19 
års ålder. Åtgärder som främjar munhälsan och 
implantatstödda täckproteser ska vara kostnadsfria. 

•		Självriskandelen för vårdkostnader inom den privata 
munhälsovården bör sänkas genom en höjning av 
sjukförsäkringsersättningarna. 

•		Samarbetet mellan välfärdsområdena och privata 
tjänsteproducenter behöver utvecklas. Patienten 
ska erbjudas en vårdhelhet samlad på en plats. 
Användningen av servicesedlar bör utökas. 

•		Enhetskostnaderna för munhälsovårdsåtgärder i 
välfärdsområdena bör offentliggöras.

•		Universitetens finansieringsmodell ska stödja 
ett hållbart antal odontologiska utbildningar och 
utbildning av hög kvalitet. 

•		Universiteten och välfärdsområdena ska garanteras  
en tillräcklig finansiering av den odontologiska 
undervisningen.

FINLANDS TANDLÄKARFÖRBUNDS MÅL INFÖR RIKSDAGSVALET 2027     

Alla ska nu och i framtiden ha laglig rätt till offentliga munhälsovårdstjänster, och 
vi förväntar oss att alla får vård i rätt tid. En hållbar finansiering och kompetent 

och välmående personal garanterar munhälsovårdstjänster av hög kvalitet.  

EN VÄLMÅENDE, KOMPETENT OCH TILLRÄCKLIG PERSONAL 
LEDER TILL MUNHÄLSOVÅRDSTJÄNSTER AV HÖG KVALITET 

•	Antalet utbildade tandläkare bör motsvara framtidens behov.
•	Det är viktigt att säkerställa att tandläkarens undersökning,  

diagnosticering och vårdplan utgör grunden för 
arbetsfördelningen mellan vårdpersonal. 

•	För ökad effektivitet behöver Institutet för hälsa och välfärds 
(THL) kvalitetsregister för behandling av mun- och  
tandsjukdomar ha tillräckliga resurser, och arbetet med 
registrets utveckling bör fortsätta.

•	Tandläkarens möjligheter att påverka sitt arbete och kliniska 
autonomi måste säkerställas.

•	Det måste finnas tillräckliga resurser, goda  
arbetsförhållanden och möjligheter till fortbildning.

•	Det är viktigt att se till att de som arbetar inom munhälso
vården har den kompetens som krävs vid störnings
situationer och undantagsförhållanden.
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3 EN HÄLSOSAM OCH TRYGG LIVSMILJÖ ÄR ETT EFFEKTIVT 
SÄTT ATT FRÄMJA BEFOLKNINGENS MUNHÄLSA – DET 
KRÄVER BESLUT PÅ SAMHÄLLSNIVÅ 

•	Finland behöver en hälsobaserad sockerskatt. 
•	Marknadsföringen av ohälsosamma livsmedel som riktar 

sig till barn och unga bör begränsas.
•	Munhälsan hos barn och unga som riskerar att hamna i 

socialt utanförskap ska stödjas genom smidiga service-
kedjor mellan socialvården och hälso- och sjukvården.

Finlands Tandläkarförbund – Det gäller munnen!


